
POSUDEK 
vedoucí závěrečné bakalářské práce

Název: Kazuistika fyzioterapeutické péče o pacienta po ruptuře 
šlachy rotátorové manžety

Student: Bc. Jan KOSINA
Vedoucí práce: Doc. PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc.

Předložená  závěrečná bakalářská práce  na téma „Kazuistika fyzioterapeutické 
péče o pacienta po ruptuře šlachy rotátorové manžety“ je zpracována na 94 
stranách textu, za použití 31 citovaných zdrojů a doplněna čtyřmi přílohami.

Práce je systematicky členěna do šesti kapitol, přičemž zahrnuje 2 oddíly – část 
teoretickou a část speciální. Členění je plně v souladu s požadavky, které jsou na 
závěrečné bakalářské práce v oboru fyzioterapie kladeny.

V teoretické části se autor zabývá anatomicko-biomechanicko-kineziologickými
aspekty ramenního kloubu resp. pletence, dále se věnuje vyšetření ramenního 
kloubu a následně léčbě s hlavním zřetelem k fyzioterapii u stavů po rupturách 
v dané oblasti.
Teoretická část je zpracována kvalitně, za využití odpovídajícího počtu 
literárních zdrojů. Student jejím zpracováním prokázal, že je schopen pracovat 
s literárními zdroji tak jak se od absolventa bakalářského studia očekává.

V části speciální je podána kasuistika pacientky, se kterou student během 
souvislé praxe pracoval. Bylo provedeno vstupní vyšetření, navržen terapeutický 
program, který student realizoval v praxi a následně provedl vyhodnocení efektu 
terapie. Zpracování této části dokazuje, že student je schopen provést základní 
kineziologickou analýzu, na základě klinické rozvahy stanovit a aplikovat 
odpovídající terapeutický program, včetně závěrečného vyhodnocení efektu 
terapie. 

K práci nemám žádné připomínky – jak po formální tak obsahové stránce, 
rovněž tak nemám připomínky ke spolupráci se studentem, který se pravidelně 
účastnil konzultací a akceptoval doporučení, která mu byla dána.



Závěr:
Předložená závěrečná bakalářská práce Jana Kosiny splňuje plně požadavky, 
které jsou na práce tohoto charakteru kladeny. Doporučuji proto komisi pro 
SZZK předloženou práci přijmout k obhajobě a navrhuji hodnocení výborně.

Dotaz pro obhajobu:
Jaký je Váš názor na spolupráci ergoterapeuta a fyzioterapeuta a jaké by 
byly možnosti doplnění ergoterapií u Vaší pacientky, kterou prezentujete 
v kasuistice.

v Praze 27.4. 2007

Doc. Dr. Dagmar Pavlů, CSc.
             katedra fyzioterapie UK FTVS


	POSUDEK
	vedoucí závěrečné bakalářské práce

